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Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Sport EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Bloch Cornel 4143 Dornach 1952 Dorneck Stdgw 97 46.0 194 337.0 Fr. 50.00
2 Signer Walter 4203 Grellingen 1948 Dorneck Fgw 96 44.9 195 335.9 Fr. 30.00
3 Freiburghaus Urs 4566 Oekingen 1955 Wasseramt Fgw 97 44.7 193 334.7 Fr. 20.00
4 Guldimann Heinrich 4566 Oekingen 1955 Wasseramt Fgw 93 42.4 198 333.4

5 Schenker Edwin 5746 Walterswil 1951 Olten Gösgen Fgw 97 45.1 190 332.1

6 Kaiser Rolf 4600 Olten 1954 Gäu Fgw 94 44.2 193 331.2

7 Bader Andreas 4625 Oberbuchsiten 1952 Gäu Fgw 93 45.9 192 330.9

8 Di Bernardo Pasquale 4703 Kestenholz 1944 Gäu Fgw 91 45.3 194 330.3

9 Lack Niklaus 4208 Nunningen 1948 Thierstein Fgw 92 46.1 192 330.1

10 Heiniger Roland 4573 Lohn-Ammannsegg 1944 Solothurn Lebern Fgw 95 44.5 190 329.5

11 Kunz Fritz 4583 Mühledorf 1951 Bucheggberg Stdgw 95 43.6 190 328.6

12 Lindenberger Markus 4222 Zwingen 1953 Thierstein Stdgw 94 44.4 190 328.4

13 Gerwer René 4147 Aesch BL 1949 Dorneck Fgw 95 42.4 190 327.4

14 Guldimann Anton 4566 Oekingen 1949 Wasseramt Fgw 95 46.7 184 325.7

15 Kummer Paul 3362 Niederönz 1946 Wasseramt Fgw 92 44.3 189 325.3

16 Richner Hermann 4657 Dulliken 1946 Olten Gösgen Fgw 93 46.2 186 325.2

17 Ingold Peter 4571 Lüterkofen 1953 Bucheggberg Stdgw 90 44.7 189 323.7

18 Moser Beat 4716 Welschenrohr 1954 Thal Stdgw 94 45.3 184 323.3

19 Chanton Hermann 4703 Kestenholz 1942 Solothurn Lebern Fgw 92 41.2 190 323.2

20 Portmann Fridolin 4133 Pratteln 1944 Leimental Fgw 95 42.1 186 323.1

21 Ryser Fritz 4553 Subingen 1952 Wasseramt Fgw 94 41.0 188 323.0

22 Guldimann Peter 4566 Oekingen 1946 Wasseramt Fgw 92 43.7 187 322.7

23 Guldimann Ruedi 4566 Oekingen 1944 Wasseramt Fgw 93 43.9 185 321.9

24 Felder Jakob 5745 Safenwil 1941 Olten Gösgen Fgw 93 42.8 186 321.8

25 Merckx Josef 4227 Büsserach 1946 Thierstein Fgw 95 46.4 180 321.4

26 Jäggi Marcel 4629 Fulenbach 1948 Olten Gösgen Fgw 92 43.4 186 321.4

27 Uhlmann Fritz 4533 Riedholz 1948 Solothurn Lebern Stdgw 87 44.4 190 321.4

28 Lack Walter 4617 Gunzgen 1954 Olten Gösgen Stdgw 92 39.0 190 321.0

29 Kupferschmid Alfred 4800 Zofingen 1954 Olten Gösgen Fgw 93 44.5 183 320.5

30 Friedli Markus 4565 Recherswil 1952 Wasseramt Fgw 86 45.5 189 320.5

31 Gschwind René 4114 Hofstetten 1944 Leimental Fgw 88 45.2 187 320.2

32 Kamber Hans 4232 Fehren 1940 Thierstein Fgw 88 46.0 186 320.0

33 Hufschmid Anton 4653 Obergösgen 1950 Olten Gösgen Stdgw 93 42.9 184 319.9

     SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN   KAT.  A   Sport    Veteranenmeister   300 m                                                                  

Total Schützen

Veteranenmeister 2015 (AM) Seite 2



34 Stampfli Herbert 4562 Biberist 1947 Wasseramt Stdgw 89 44.8 186 319.8

35 Hansen Steen 4503 Solothurn 1943 Solothurn Lebern Fgw 93 42.6 184 319.6

36 Hänggi Werner 4233 Meltingen 1948 Thierstein Fgw 94 43.5 182 319.5

37 Bättig René 4603 Olten 1947 Olten Gösgen Fgw 89 43.4 187 319.4

38 Pfister Manfred 3377 Walliswil 1952 Wasseramt Stdgw 89 44.1 186 319.1

39 Studer Georg 4625 Oberbuchsiten 1951 Gäu Fgw 95 40.0 184 319.0

40 Stöckli Peter 4114 Hofstetten 1950 Leimental Fgw 87 43.6 186 316.6

41 Jäggi Paul 4629 Fulenbach 1945 Olten Gösgen Fgw 91 43.7 181 315.7

42 Hägeli Franz 4114 Hofstetten 1951 Leimental Fgw 89 42.7 184 315.7

43 Gschwind Georges 4114 Hofstetten 1942 Leimental Fgw 87 47.0 181 315.0

44 Hugi Bruno 2540 Grenchen 1948 Solothurn Lebern Fgw 93 43.9 178 314.9

45 Schaad Bruno 4712 Laupersdorf 1947 Thal Stdgw 90 43.7 181 314.7

46 Ingold Gottfried 4571 Ichertswil 1945 Bucheggberg Fgw 93 41.2 180 314.2

47 Meier Oswald 4245 Kleinlützel 1948 Thierstein Stdgw 88 43.8 182 313.8

48 Strausak Josef 4524 Günsberg 1945 Solothurn Lebern Stdgw 84 41.9 185 310.9

49 Gugger Kurt 4658 Däniken 1943 Olten Gösgen Fgw 92 43.8 175 310.8

50 Stebler Hans 4208 Nunningen 1931 Thierstein Fgw 90 43.1 176 309.1

51 Spiegel Hermann 4612 Wangen b/O 1931 Olten Gösgen Fgw 88 37.4 182 307.4

52 Trösch Peter 6043 Adligenswil 1938 Gäu Fgw 85 42.5 177 304.5

53 Krebs Franz 4512 Bellach 1949 Solothurn Lebern Stdgw 94 42.3 167 303.3

54 Strub Hanspeter 4612 Wangen b/O 1935 Olten Gösgen Stdgw 87 40.6 174 301.6

55 Meier Konrad 4116 Metzerlen 1939 Leimental Fgw 86 42.3 168 296.3
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Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Ordonnanz EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Koch Gregor 4712 Laupersdorf 1940 Thal Langgewehr 96 45.2 191 332.2 Fr. 50.00
2 Hodel Hans 4614 Hägendorf 1952 Olten Gösgen Stgw 57-03 95 43.9 185 323.9 Fr. 30.00
3 Büttiker Jörg 4625 Oberbuchsiten 1954 Gäu Karabiner 89 43.2 190 322.2 Fr. 20.00
4 Brunner Bernhard 4513 Langendorf 1943 Solothurn Lebern Stgw 57-03 91 43.8 187 321.8

5 Hägeli Peter 4114 Hofstetten 1946 Leimental Stgw 57-03 88 42.2 191 321.2

6 Uldry René 5746 Walterswil 1953 Olten Gösgen Stgw 57-03 93 41.1 187 321.1

7 Eggenschwiler Peter 1752 Villars-sur-Glâne 1949 Thal Karabiner 89 41.3 190 320.3

8 Mohyla Toni 4573 Lohn-Ammannsegg 1955 Wasseramt Stgw 90 86 45.3 188 319.3

9 Eggenschwiler Jakob 4712 Laupersdorf 1949 Thal Karabiner 89 42.8 186 317.8

10 Zihler Rudolf 4710 Balsthal 1936 Thal Karabiner 89 42.5 186 317.5

11 Hirter Hermann 4563 Gerlafingen 1938 Wasseramt Karabiner 87 40.1 190 317.1

12 Mann Alexander 4578 Bibern 1949 Bucheggberg Stgw 57-03 89 44.0 184 317.0

13 Kohler Peter 4614 Hägendorf 1946 Olten Gösgen Karabiner 92 43.7 181 316.7

14 Laffer René 4227 Büsserach 1947 Thierstein Karabiner 95 42.4 179 316.4

15 Bloch Rudolf 4710 Balsthal 1954 Thal Karabiner 92 42.3 182 316.3

16 Grolimund Hans 4227 Büsserach 1951 Thierstein Karabiner 90 43.7 182 315.7

17 Eggimann Verena 4562 Biberist 1945 Wasseramt Stgw 57-03 85 45.7 184 314.7

18 Eberhard Urs 3253 Schnottwil 1948 Bucheggberg Stgw 57-03 92 43.4 179 314.4

19 Keiser Ernst 4629 Fulenbach 1931 Olten Gösgen Karabiner 88 43.1 183 314.1

20 Kurth Roger 4562 Biberist 1953 Solothurn Lebern Stgw 90 88 43.5 182 313.5

21 Haldemann Hans Rudolf 3254 Messen 1943 Bucheggberg Stgw 57-03 91 40.4 182 313.4

22 Flück Peter 4623 Neuendorf 1947 Gäu Stgw 90 89 38.4 186 313.4

23 Bieli Bruno 4713 Matzendorf 1952 Thal Karabiner 88 43.3 182 313.3

24 Winistörfer Hans 4558 Winistorf 1948 Wasseramt Stgw 57-03 87 46.0 180 313.0

25 Stampfli Marcel 4714 Aedermannsdorf 1934 Thal Karabiner 90 41.0 181 312.0

26 Jost Meinrad 2544 Bettlach 1952 Solothurn Lebern Stgw 57-03 91 43.3 177 311.3

27 Wegmüller Max 4657 Dulliken 1944 Olten Gösgen Stgw 57-03 91 42.3 178 311.3

28 Tavra Drago 4562 Biberist 1948 Wasseramt Stgw 90 90 40.2 181 311.2

29 Bucher Karl 2544 Bettlach 1942 Solothurn Lebern Stgw 57-03 97 44.1 170 311.1

30 Bucher Johann 4626 Niederbuchsiten 1942 Gäu Stgw 90 95 36.1 180 311.1

31 Gunziger Josef 4713 Matzendorf 1951 Thal Stgw 57-03 93 44.3 173 310.3

32 Probst Heinz 4114 Hofstetten 1942 Leimental Stgw 57-03 86 44.7 179 309.7

33 Lischer Bernhard 4562 Biberist 1941 Wasseramt Stgw 57-03 90 37.6 182 309.6

     SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN   KAT.  D   Ordonnanz   Veteranenmeister   300 m                                                                  

Total Schützen
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34 Kissling Josef 4612 Wangen b/Olten 1946 Olten Gösgen Stgw 90 87 44.4 178 309.4

35 Huber Hans-Peter 3250 Lyss 1943 Solothurn Lebern Stgw 57-03 84 43.4 182 309.4

36 Friedli Hans-Rudolf 4657 Dulliken 1948 Olten Gösgen Stgw 57-03 90 44.1 175 309.1

37 Sollberger René 4533 Riedholz 1943 Solothurn Lebern Stgw 57-03 92 40.1 176 308.1

38 Hänggi Alex 4132 Muttenz 1950 Dorneck Stgw 57-03 90 39.1 179 308.1

39 Müller Hans Rudolf 4622 Egerkingen 1955 Gäu Stgw 90 87 41.1 180 308.1

40 Müller Urs 4717 Mümliswil 1950 Thal Stgw 90 87 43.9 177 307.9

41 Küpfer Heinz 4542 Luterbach 1944 Wasseramt Stgw 57-03 84 37.7 186 307.7

42 Schöni Paul 4622 Egerkingen 1940 Gäu Stgw 57-03 92 36.5 179 307.5

43 Pfister Markus 5015 Erlinsbach/SO 1949 Olten Gösgen Stgw 57-03 86 39.8 181 306.8

44 Haefeli Arthur 4710 Balsthal 1946 Thal Karabiner 91 41.5 174 306.5

45 Monn Felix 4412 Nuglar 1954 Dorneck Stgw 90 86 44.9 175 305.9

46 Rudolf von Rohr Peter 4629 Fulenbach 1948 Olten Gösgen Stgw 57-03 89 38.8 178 305.8

47 Hess Rolf 3053 Münchenbuchsee 1948 Solothurn Lebern Stgw 57-03 88 40.8 177 305.8

48 Peter Ulrich 4500 Solothurn 1941 Solothurn Lebern Stgw 90 88 39.8 178 305.8

49 Günter Fritz 4654 Lostorf 1949 Olten Gösgen Stgw 57-03 89 39.7 177 305.7

50 Nünlist Heinz 4614 Hägendorf 1948 Olten Gösgen Stgw 57-03 88 44.4 173 305.4

51 Schaad Alois 4712 Laupersdorf 1945 Thal Stgw 57-03 91 43.2 171 305.2

52 Leist Erwin 4234 Zullwil 1932 Thierstein Karabiner 85 42.0 178 305.0

53 von Arx Ambros 4623 Neuendorf 1951 Gäu Stgw 90 86 44.8 174 304.8

54 Marti Stefan 4600 Olten 1946 Olten Gösgen Stgw 90 87 40.7 177 304.7

55 Eggimann Franz 4562 Biberist 1941 Wasseramt Stgw 57-03 83 40.6 181 304.6

56 Gisiger Kurt 3254 Messen 1934 Bucheggberg Karabiner 85 37.5 182 304.5

57 Müller Peter 4206 Seewen 1946 Dorneck Stgw 57-03 83 41.4 180 304.4

58 Spies Hugo 4208 Nunningen 1935 Thierstein Stgw 57-03 86 41.9 176 303.9

59 Nussbaumer Niklaus 4717 Mümliswil 1947 Thal Stgw 90 85 38.9 180 303.9

60 Meier Franz 4421 St.Panteleon 1951 Dorneck Stgw 57-03 85 39.7 179 303.7

61 Zihler Alice 4710 Balsthal 1941 Thal Stgw 57-03 88 39.6 176 303.6

62 Borer Urs 4228 Erschwil 1936 Thierstein Stgw 57-03 85 40.6 178 303.6

63 Wyss Walter 4618 Boningen 1953 Olten Gösgen Stgw 57-03 88 39.3 176 303.3

64 Eggenschwiler Anton 4712 Laupersdorf 1951 Thal Langgewehr 87 39.2 177 303.2

65 Frutig Hans 4566 Halten 1937 Wasseramt Stgw 57-03 96 43.1 164 303.1

66 Reinmann Max 2544 Bettlach 1950 Solothurn Lebern Stgw 90 86 43.1 174 303.1

67 Bitterli Kurt 4600 Olten 1938 Olten Gösgen Karabiner 92 38.0 173 303.0

68 Bloch Peter 4712 Laupersdorf 1952 Thal Stgw 57-03 84 43.8 175 302.8

69 Kupferschmid Jakob 4665 Oftringen 1947 Olten Gösgen Karabiner 88 42.7 172 302.7

70 Volonté Anton 4208 Nunningen 1945 Thierstein Stgw 57-03 85 35.7 182 302.7

71 Rhiner Eduard 4657 Dulliken 1942 Olten Gösgen Stgw 90 84 38.7 180 302.7
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72 Leuenberger Hans 4574 Nennigkofen 1949 Bucheggberg Stgw 57-03 90 33.6 179 302.6

73 Mollet René 4657 Dulliken 1948 Olten Gösgen Stgw 57-03 87 35.2 180 302.2

74 Bangerter Gottfried 4576 Tscheppach 1946 Bucheggberg Stgw 57-03 85 44.2 173 302.2

75 Christ Roman 4229 Beinwil 1937 Thierstein Stgw 90 78 43.1 181 302.1

76 Kuratle Hans-Peter 4624 Härkingen 1947 Gäu Stgw 57-03 85 42.9 174 301.9

77 Jeger Markus 4233 Meltingen 1933 Thierstein Karabiner 85 38.9 178 301.9

78 Schibler Ambros 5746 Walterswil 1936 Olten Gösgen Karabiner 91 38.7 172 301.7

79 Stuber Adolf 4562 Biberist 1938 Wasseramt Karabiner 93 44.5 164 301.5

80 Junker Paul 4612 Wangen b/Olten 1945 Olten Gösgen Stgw 90 87 37.5 177 301.5

81 Weber Urs 4562 Biberist 1944 Wasseramt Stgw 90 86 40.1 175 301.1

82 Kohler Fredy 4234 Zullwil 1949 Thierstein Stgw 90 82 43.1 176 301.1

83 Weber Max 4573 Lohn-Ammannsegg 1942 Wasseramt Stgw 90 92 37.7 171 300.7

84 Bitterli Rudolf 4717 Mümliswil 1934 Thal Stgw 90 91 37.6 172 300.6

85 Staub Anton 4224 Nenzlingen 1945 Thierstein Stgw 57-03 88 42.4 170 300.4

86 Gerber Rudolf 4616 Kappel 1942 Olten Gösgen Stgw 57-03 87 43.3 170 300.3

87 Rauber Josef 4628 Wolfwil 1952 Gäu Stgw 90 90 41.1 169 300.1

88 Aebi Kurt 4622 Egerkingen 1945 Gäu Karabiner 90 45.0 165 300.0

89 Gardi René 4712 Laupersdorf 1947 Thal Stgw 57-03 86 38.9 175 299.9

90 Heinis Werner 4114 Hofstetten 1935 Leimental Stgw 57-03 84 40.8 175 299.8

91 Fischer Hansueli 4629 Fulenbach 1941 Olten Gösgen Stgw 57-03 78 42.8 179 299.8

92 Guldimann Albert 4573 Lohn-Ammannsegg 1953 Wasseramt Stgw 57-03 85 40.4 174 299.4

93 Aerni Eugen 4617 Gunzgen 1943 Olten Gösgen Karabiner 82 41.4 176 299.4

94 Barmettler Josef 4622 Egerkingen 1944 Gäu Stgw 57-03 86 41.2 172 299.2

95 Horisberger Fritz 2544 Bettlach 1953 Solothurn Lebern Stgw 57-03 89 41.0 169 299.0

96 Mollet-Lutz Rudolf 4588 Unterramsern 1954 Bucheggberg Stgw 90 93 42.5 163 298.5

97 Kaufmann Ernst 4556 Aeschi 1945 Wasseramt Stgw 57-03 73 45.1 180 298.1

98 Kälin Meinrad 5746 Walterswil 1932 Olten Gösgen Karabiner 79 40.0 179 298.0

99 Kissling Walter 4625 Oberbuchsiten 1932 Gäu Karabiner 87 39.9 171 297.9

100 Schaad Kurt 4654 Lostorf 1946 Olten Gösgen Langgewehr 84 43.9 170 297.9

101 Aerni Herbert 4616 Kappel 1941 Olten Gösgen Karabiner 88 39.8 170 297.8

102 Rötheli Bruno 4624 Härkingen 1955 Gäu Stgw 57-03 86 39.7 172 297.7

103 Arnold Bernhard 4563 Gerlafingen 1945 Solothurn Lebern Stgw 57-03 85 40.4 172 297.4

104 Keller René 4500 Solothurn 1951 Solothurn Lebern Stgw 90 86 41.2 170 297.2

105 Vögtli Bruno 4146 Hochwald 1940 Dorneck Stgw 90 75 43.2 179 297.2

106 Bürki Rudolf 4704 Niederbipp 1949 Thal Stgw 57-03 83 42.7 171 296.7

107 Christ Kurt 4232 Fehren 1935 Thierstein Karabiner 79 44.5 173 296.5

108 Kellerhals Hans 4614 Hägendorf 1945 Olten Gösgen Stgw 90 85 35.3 176 296.3

109 Gfeller Hugo 4500 Solothurn 1938 Solothurn Lebern Karabiner 83 39.3 174 296.3
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110 Imbach Heinz 4563 Gerlafingen 1951 Wasseramt Stgw 57-03 82 38.0 176 296.0

111 Hänggi Anton 4208 Nunningen 1947 Thierstein Stgw 90 80 40.5 175 295.5

112 Marbet Heinz 4617 Gunzgen 1953 Olten Gösgen Karabiner 91 40.8 163 294.8

113 Lingg Zeno 4562 Biberist 1937 Wasseramt Karabiner 79 39.8 176 294.8

114 Boos Anton 4614 Hägendorf 1933 Olten Gösgen Stgw 57-03 88 37.7 169 294.7

115 Weber Daniel 4564 Obergerlafingen 1940 Wasseramt Stgw 90 85 39.3 170 294.3

116 Moser Peter 4571 Lüterkofen 1943 Bucheggberg Stgw 57-03 79 43.0 172 294.0

117 Widmer Paul 4112 Flüh 1944 Leimental Stgw 57-03 83 38.6 172 293.6

118 Stalder Sepp 4206 Seewen SO 1955 Dorneck Stgw 90 81 41.6 171 293.6

119 Bitterli Fritz 4654 Lostorf 1942 Olten Gösgen Stgw 57-03 85 37.5 171 293.5

120 Brügger Joseph 4634 Wisen 1937 Olten Gösgen Stgw 57-03 80 42.4 171 293.4

121 Meister Hansruedi 4528 Zuchwil 1953 Wasseramt Stgw 90 83 40.9 169 292.9

122 Häfeli Hanspeter 4710 Balsthal 1949 Thal Karabiner 85 37.7 170 292.7

123 Freidig Richard 4612 Wangen b. Olten 1954 Olten Gösgen Stgw 90 86 41.2 165 292.2

124 Haldemann Ursula 3254 Messen 1942 Bucheggberg Stgw 57-03 84 43.1 165 292.1

125 Schneider Peter 4562 Biberist 1950 Solothurn Lebern Stgw 57-03 85 38.0 169 292.0

126 Hafner Alois 4622 Egerkingen 1944 Gäu Stgw 57-03 79 36.4 176 291.4

127 Laubscher Joos 4574 Nennigkofen 1946 Bucheggberg Stgw 57-03 76 39.3 176 291.3

128 Kehl Kurt 4702 Oensingen 1948 Gäu Stgw 57-03 84 40.2 167 291.2

129 Lüdi Kurt 4562 Biberist 1930 Wasseramt Stgw 90 83 40.9 167 290.9

130 Brunner René 2540 Grenchen 1936 Solothurn Lebern Stgw 57-03 88 40.8 162 290.8

131 Eberhard Werner 3253 Schnottwil 1928 Bucheggberg Karabiner 79 36.6 175 290.6

132 Rudolf von Rohr Alexander 4500 Solothurn 1944 Solothurn Lebern Stgw 57-03 86 41.3 163 290.3

133 von Wartburg Kuno 4625 Oberbuchsiten 1949 Gäu Stgw 57-03 75 43.3 172 290.3

134 Furrer Werner 4571 Lüterkofen 1937 Bucheggberg Karabiner 83 40.2 167 290.2

135 Häner Gerhard 4234 Zullwil 1939 Thierstein Stgw 90 81 42.1 167 290.1

136 Aebi-Hüsler Elsa 4622 Egerkingen 1952 Gäu Stgw 57-03 84 39.7 166 289.7

137 Lötscher Walter 4625 Oberbuchsiten 1945 Gäu Stgw 90 79 42.7 168 289.7

138 Möri Walter 4614 Hägendorf 1951 Olten Gösgen Stgw 57-03 83 39.5 167 289.5

139 Affolter Hans 4524 Günsberg 1934 Solothurn Lebern Stgw 57-03 84 39.3 166 289.3

140 Elmer Heinrich 4573 Lohn-Ammannsegg 1938 Wasseramt Stgw 90 79 41.5 168 288.5

141 Jud Peter 4562 Biberist 1942 Wasseramt Stgw 57-03 83 41.4 164 288.4

142 Ackermann Oskar 4703 Kestenholz 1928 Gäu Karabiner 82 36.1 170 288.1

143 Zimmermann Martin 4571 Lüterkofen 1952 Bucheggberg Stgw 57-03 75 39.4 173 287.4

144 Flühmann Hans 4577 Hessigkofen 1939 Bucheggberg Stgw 90 81 43.1 163 287.1

145 Jeker Jakob 4229 Beinwil SO 1948 Thierstein Stgw 57-03 80 35.0 172 287.0

146 Aeschbacher Peter 4562 Biberist 1940 Wasseramt Karabiner 71 43.5 172 286.5

147 Jeger Peter 4233 Meltingen 1944 Thierstein Stgw 57-03 80 42.4 164 286.4
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148 Bührer Peter 0 Bensheim 1937 Dorneck Stgw 57-03 80 39.8 166 285.8

149 Brunner Werner 4626 Niederbuchsiten 1943 Gäu Karabiner 87 39.4 159 285.4

150 Schluep Rudolf 4574 Lüsslingen 1955 Bucheggberg Stgw 57-03 91 40.8 153 284.8

151 Eichenberger Rudolf 4514 Lommiswil 1939 Solothurn Lebern Stgw 57-03 88 42.5 154 284.5

152 Flury Christoph 4513 Langendorf 1953 Wasseramt Stgw 90 78 43.1 163 284.1

153 Guldimann Walter 4566 Oekingen 1955 Wasseramt Stgw 57-03 70 37.6 176 283.6

154 Burkhard Ueli 4553 Subingen 1942 Wasseramt Stgw 90 82 32.3 168 282.3

155 Bur Hubert 4628 Wolfwil 1935 Gäu Karabiner 81 39.3 161 281.3

156 Peier Heinz 4632 Trimbach 1945 Olten Gösgen Stgw 90 85 41.2 155 281.2

157 Vögeli Erhard 4564 Obergerlafingen 1938 Solothurn Lebern Stgw 57-03 86 40.8 154 280.8

158 Saladin Otto 4412 Nuglar 1951 Dorneck Stgw 90 85 36.2 159 280.2

159 Dick Benno 4624 Härkingen 1936 Gäu Stgw 90 79 36.0 164 279.0

160 Devaud Fernand 4512 Bellach 1939 Solothurn Lebern Stgw 57-02 77 35.9 166 278.9

161 Hofmeier Klaus 4552 Derendingen 1944 Wasseramt Stgw 90 76 30.7 172 278.7

162 Seiler Arnold 4542 Luterbach 1943 Wasseramt Stgw 90 77 29.3 172 278.3

163 Blattner Ernst 4573 Lohn-Ammannsegg 1932 Wasseramt Stgw 90 77 36.0 165 278.0

164 Stettler Ueli 4562 Biberist 1945 Wasseramt Stgw 57-03 79 40.4 157 276.4

165 Affolter Emil 4500 Solothurn 1931 Solothurn Lebern Stgw 90 76 39.3 161 276.3

166 von Rohr Heinz 4622 Egerkingen 1940 Gäu Stgw 57-03 74 36.3 166 276.3

167 Junker Jwan 4612 Wangen b. Olten 1955 Olten Gösgen Stgw 90 80 33.7 162 275.7

168 Rieder Walter 4500 Solothurn 1935 Wasseramt Karabiner 82 36.4 153 271.4

169 von Burg Fritz 4573 Lohn-Ammannsegg 1953 Wasseramt Stgw 57-02 77 39.1 155 271.1

170 Kissling Edmund 4614 Hägendorf 1939 Olten Gösgen Stgw 90 72 36.0 159 267.0

171 Eng Thomas 5013 Niedergösgen 1952 Olten Gösgen Karabiner 87 00.0 177 264.0

172 Gilomen Fritz 3254 Messen 1944 Bucheggberg Stgw 57-03 82 34.8 146 262.8

173 Finger Georg 4500 Solothurn 1939 Solothurn Lebern Stgw 90 74 40.9 147 261.9

174 Marti Urs 4588 Oberramsern 1948 Bucheggberg Stgw 90 56 35.8 168 259.8

175 Brun Philipp 4421 St.Pantaleon 1950 Dorneck Stgw 57-02 79 37.3 143 259.3

176 Schmid Paul 4412 Nuglar 1955 Dorneck Stgw 90 78 38.1 143 259.1

177 Scheidegger Alois 4556 Aeschi 1929 Wasseramt Stgw 57-02 74 31.4 147 252.4

178 Gerber André 3254 Messen 1951 Bucheggberg Karabiner 60 40.4 147 247.4

179 Sieber Giuseppina 5013 Niedergösgen 1940 Olten Gösgen Stgw 90 65 27.9 152 244.9
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Rang Name Vorname PLZ Wohnort GJ Bezirk Sport EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Lüdin Hanspeter 4417 Ziefen 1951 Dorneck Kat.A 50m 91 43.5 196 330.5 Fr. 50.00
2 Marbet Heinz 4617 Gunzgen 1953 Olten Gösgen Kat.A 50m 94 41.5 190 325.5

3 Mohyla Toni 4573 Lohn-Ammannsegg 1955 Wasseramt Kat.A 50m 89 40.4 189 318.4

4 Burkard Roman 4622 Egerkingen 1940 Gäu Kat.A 50m 90 47.8 180 317.8

5 Trummer Erhard 2540 Grenchen 1952 Solothurn Lebern Kat.A 50m 91 43.3 183 317.3

6 Stuber Otto 4652 Winznau 1946 Olten Gösgen Kat.A 50m 92 45.8 178 315.8

7 Rippstein Hans 4600 Olten 1937 Olten Gösgen Kat.A 50m 86 41.8 181 308.8

8 Bättig René 4603 Olten 1947 Olten Gösgen Kat.A 50m 90 42.4 174 306.4

5

Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Sport EK Soloth SVEM

Veteranen- 

meister

Aus-

zeichnungen

1 Ulrich Hugo 4616 Kappel SO 1952 Gäu Kat.B 50m 95 44.9 183 322.9 Fr. 50.00
2 Halbeisen Heinz 4717 Mümliswil 1947 Thal Kat.B 50m 86 41.1 177 304.1

3 Berger Peter 4622 Egerkingen 1955 Gäu Kat.B 50m 83 41.2 177 301.2

4 Steiner Ueli 4600 Olten 1945 Olten Gösgen Kat.B 50m 76 39.7 174 289.7

5 Flury Christoph 4513 Langendorf 1953 Wasseramt Kat.B 50m 72 32.1 156 260.1

Total Schützen

     SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN     Veteranenmeister     KAT.  A     Pistole     50 m                                                               

     SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN     Veteranenmeister     KAT.  B     Randfeuerpistolen     50 m                                                             

Total Schützen

Veteranenmeister 2015 (AM) Seite 9



11

Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Ordonnanz EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Ineichen Claude 4562 Biberist 1947 Wasseramt Kat.C 50m 89 42.0 180 311.0 Fr. 50.00
2 Bohren Roland 4562 Biberist 1944 Wasseramt Kat.C 50m 77 39.8 187 303.8 Fr. 30.00
3 Aerni Eugen 4617 Gunzgen 1943 Olten Gösgen Kat.C 50m 87 39.6 175 301.6 Fr. 20.00
4 Aerni Herbert 4616 Kappel 1941 Olten Gösgen Kat.C 50m 86 40.3 175 301.3

5 Hüppi Rudolf 4223 Blauen 1944 Dorneck Kat.C 50m 83 40.4 175 298.4

6 Hofer Eugen 4206 Seewen 1929 Dorneck Kat.C 50m 84 39.8 174 297.8

7 Guldimann Peter 4566 Oekingen 1946 Wasseramt Kat.C 50m 84 41.5 170 295.5

8 Bächler Raphael 4515 Oberdorf 1932 Solothurn Lebern Kat.C 50m 77 38.1 172 287.1

9 Bitterli Rudolf 4717 Mümliswil 1934 Thal Kat.C 50m 72 35.0 180 287.0

10 Sollberger René 4533 Riedholz 1943 Solothurn Lebern Kat.C 50m 82 40.9 157 279.9

11 Grolimund Hans 4227 Büsserach 1951 Thierstein Kat.C 50m 80 26.0 159 265.0

13

Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Sport EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Burkard Roman 4622 Egerkingen 1940 Gäu Kat.D 25m 97 46.0 192 335.0 Fr. 50.00
2 Bloch Cornel 4143 Dornach 1952 Dorneck Kat.D 25m 91 47.2 196 334.2 Fr. 30.00
3 Ulrich Hugo 4616 Kappel SO 1952 Gäu Kat.D 25m 97 46.5 190 333.5 Fr. 20.00
4 Kohler Peter 4614 Hägendorf 1946 Olten Gösgen Kat.D 25m 96 45.3 191 332.3

5 Rippstein Hans 4600 Olten 1937 Olten Gösgen Kat.D 25m 94 45.4 188 327.4

6 Lüdin Hanspeter 4417 Ziefen 1951 Dorneck Kat.D 25m 86 45.9 195 326.9

7 Borer Erich 4245 Kleinlützel 1951 Thierstein Kat.D 25m 92 43.4 191 326.4

8 Berger Peter 4622 Egerkingen 1955 Gäu Kat.D 25m 84 45.9 194 323.9

9 Stuber Otto 4652 Winznau 1946 Olten Gösgen Kat.D 25m 92 46.5 185 323.5

10 Halbeisen Heinz 4717 Mümliswil 1947 Thal Kat.D 25m 87 45.5 190 322.5

11 Steiner Ueli 4600 Olten 1945 Olten Gösgen Kat.D 25m 93 41.0 182 316.0

12 Bättig René 4603 Olten 1947 Olten Gösgen Kat.D 25m 91 46.1 166 303.1

13 Vögtli Bruno 4146 Hochwald 1940 Dorneck Kat.D 25m 83 41.6 178 302.6

     SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN     Veteranenmeister     KAT.  C     Ordonnanz  Pistole     50m

   SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN   Veteranenmeister   KAT.  D   Randfeuerpistolen / Zentralfeuerpistolen   25 m                                                              

Total Schützen

Total Schützen
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Rang Name Vorname PLZ Wohnort   GJ Bezirk Ordonnanz EK Solo-Stich SVEM

Veteranen-

meister

Aus-

zeichnungen

1 Bitterli Rudolf 4717 Mümliswil 1934 Thal Kat.E 25m 97 43.0 193 333.0 Fr. 50.00
2 Geissbühler Werner 3428 Wiler b/Utzenstorf 1941 Wasseramt Kat.E 25m 94 45.3 192 331.3 Fr. 30.00
3 Hofer Eugen 4206 Seewen 1929 Dorneck Kat.E 25m 93 43.5 188 324.5 Fr. 20.00
4 Bouverat Georges 2540 Grenchen 1955 Solothurn Lebern Kat.E 25m 95 46.4 183 324.4

5 Bucher Karl 2544 Bettlach 1942 Solothurn Lebern Kat.E 25m 91 45.1 187 323.1

6 Bloch Rudolf 4710 Balsthal 1954 Thal Kat.E 25m 91 43.7 188 322.7

7 Sollberger René 4533 Riedholz 1943 Solothurn Lebern Kat.E 25m 93 44.5 184 321.5

8 Guldimann Peter 4566 Oekingen 1946 Wasseramt Kat.E 25m 91 45.0 182 318.0

9 Hodel Hans 4614 Hägendorf 1952 Olten Gösgen Kat.E 25m 90 41.5 184 315.5

10 Grolimund Hans 4227 Büsserach 1951 Thierstein Kat.E 25m 84 37.3 181 302.3

11 Bohren Roland 4562 Biberist 1944 Wasseramt Kat.E 25m 77 44.1 180 301.1

12 Tschumi Peter 4612 Wangen 1947 Olten Gösgen Kat.E 25m 88 39.7 170 297.7

13 Bächler Raphael 4515 Oberdorf 1932 Solothurn Lebern Kat.E 25m 83 46.1 163 292.1

14 Strausak Josef 4524 Günsberg 1945 Solothurn Lebern Kat.E 25m 74 37.2 170 281.2

15 Gerber André 5254 Messen 1951 Bucheggberg Kat.E 25m 63 31.5 174 268.5

Total Schützen

SOLOTHURNER VETERANENSCHIESSEN       Veteranenmeister     KAT  E    Ordonnanz Pistole  25 m                                                              
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